RIM,

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

f ' : Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara Municipal de Mariana

Protocolo sobnº geq
INDICAÇÃO Nº. f2022

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento á&«&__h—& | ee ;FQPLD

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Que

seja realizada a elevação dos redutores de velocidade da rua Flor de Liz no bairro

Jardim dos Inconfidentes, a rua dos prédios da Vale. E se possível a limpeza do mato

em frente ao bloco D e outros lugares que se fazem necessários na referida rua.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois tivemos relatos de

moradores locais que os veículos estão descendo a rua em alta velocidade, os

redutores de velocidade se desgastaram e estão baixos. Podendo causar acidentes

com os que transitam por ela, também se faz necessária a limpeza do mato pois

estão aparecendo bichos nas moradias locais.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
Atenciosamente APROVADO POR UNANI : AD!E

! =m.0.0 Z0L ZÃOIA
FÍA dS

te . Ç/Ét?etá rio

E-mail: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

ereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

Mariana, 27 de Abril de 2022